Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 5
31 марта 2017 года

Раздел первый:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Постановление от 31 января 2017 года № 06 «Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2017 год»

Раздел второй:
решения Совета сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение от 31 марта 2017 года № IV-5/2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  26 июня 2015 года №  III-32/7  «Об установлении земельного налога»

[bookmark: _GoBack]

Раздел первый:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 31 января 2017 года № 06

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2017 год

     Руководствуясь решением Совета муниципального образования  сельского поселения  «Сторожевск» от 20 сентября 2012 г. № II-37/4  «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2017 год.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Х.Н.Гевейлер

Приложение 1                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                                             сельского поселения «Сторожевск»                                                                                                                                           от 31 января 2017 г. № 06

План мероприятий по благоустройству на территории
сельского поселения «Сторожевск» на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1
	Уведомление руководителей предприятий, организаций о наведении порядка на подведомственных им территориях, которые содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно

	2
	Благоустройство и озеленение территорий около магазинов, учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности
	Администрация СП «Сторожевск» руководители организаций, предприятий, учреждений
	До 15 июня 2017 г.

	3
	Выявление объектов недвижимости, находящиеся в аварийном состоянии или содержащиеся ненадлежащим образом на территории сельского поселения
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно

	4
	Продолжить работу по постановке на учет в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно

	5
	Организация работы по уборке остатков сгоревших домов, строений, сооружений, упавших заборов
	Администрация СП «Сторожевск»
Собственники
	Постоянно

	6
	Организация рейдов по улицам сельского поселения, в целях выявления  частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно
(не реже 1 раза в месяц)

	7
	Направление собственникам частных домов, строений, сооружений, заборов, требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно, по мере выявления указанных объектов

	8
	Организация собраний граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация СП «Сторожевск»
	апрель – май 2017 г.

	9
	Проведение субботника на территории сельского поселения
	Администрация СП «Сторожевск»
Собственники
	До 1 мая 2017 года

	10
	Организация информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населённых пунктов.
	Администрация СП «Сторожевск»
	апрель-октябрь 2017 г.

	11
	Продолжить работу по организации сбора и вывоза мусора от жилых домов частного сектора
	Администрация СП «Сторожевск»
	Постоянно

	12
	Организация спиливания опасных деревьев на территории населенных пунктов сельского поселения
	Администрация СП «Сторожевск»
Собственники
	Постоянно, по мере выявления

	13
	Организация скоса травы и кустарников на территории сельского поселения
	Администрация СП «Сторожевск»
Собственники
	Июнь-сентябрь 2017 г.
(не реже 1 раз в месяц)

	14
	Организация работ по уничтожению борщевика «Сосновского» на территории сельского поселения
	Администрация СП «Сторожевск»
Собственники
	май-сентябрь 2017 г.

	15
	Организация работ по уборке и благоустройству территорий, мест, определенных для массового купания населения и вывозка мусора с них
	Администрация СП «Сторожевск»
	июнь-август 2017 г.

	16
	Провести уборку, благоустройство и озеленение мемориала воинам, погибшим в ВОВ
	Администрация СП «Сторожевск»
	до 1 мая 2017 г.

	17
	Организация и проведение работ по благоустройству кладбища
	Администрация СП «Сторожевск»
	май – август 2017 г.

	18
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	Администрация СП «Сторожевск»
ОМВД России по Корткеросскому району
	Постоянно

	19
	Привлечение к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленению через Центр занятости незанятое население
	Администрация СП «Сторожевск»

	В течение 2017 г.

Раздел второй:
решения Совета сельского поселения «Сторожевск»

Решение сельского поселения «Сторожевск» от 31 марта 2017 года № IV-5/2
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  26 июня 2015 года №  III-32/7  «Об установлении земельного налога

       Руководствуясь статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 26 июня 2015 года № III-32/7 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 дней с момента возникновения права на уменьшение налогооблагаемой базы.».
       2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава сельского поселения					             Х.Н. Гевейлер

Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – Торлопова Г.В.
Члены редакционной коллегии: Ладанова Н.Г., Канева О. В.

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 31 марта 2017 года.
Тираж – 5 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.